ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ от 14 июня 2019 г. N 1285-р

1. Реорганизовать федеральное государственное казенное учреждение "1469 Военно-морской клинический госпиталь" Министерства обороны Российской Федерации (далее - военно-морской клинический госпиталь) в форме выделения из него:

федерального государственного казенного учреждения "855 центр обеспечения медицинской техникой и имуществом" Министерства обороны Российской Федерации (далее - центр обеспечения медицинской техникой и имуществом);

федерального государственного казенного учреждения "1033 центр государственного санитарно-эпидемиологического надзора" Министерства обороны Российской Федерации (далее - центр государственного санитарно-эпидемиологического надзора).

2. Определить основными целями деятельности:

центра обеспечения медицинской техникой и имуществом - осуществление снабжения Вооруженных Сил Российской Федерации медицинской техникой и имуществом;

центра государственного санитарно-эпидемиологического надзора - осуществление мероприятий по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия личного состава Вооруженных Сил Российской Федерации.

3. Установить предельную штатную численность работников (военнослужащих и лиц гражданского персонала) без увеличения штатной численности Вооруженных Сил Российской Федерации:

военно-морского клинического госпиталя - 4392 единицы;

центра обеспечения медицинской техникой и имуществом - 98 единиц;

центра государственного санитарно-эпидемиологического надзора - 159 единиц.

- 4. Минобороны России:
- a) осуществлять функции и полномочия учредителя центра обеспечения медицинской техникой и имуществом и центра государственного санитарно-эпидемиологического надзора;
- б) осуществить в 3-месячный срок мероприятия, связанные с реорганизацией военно-морского клинического госпиталя;
- в) закрепить за центром обеспечения медицинской техникой и имуществом и центром государственного санитарно-эпидемиологического надзора на праве оперативного управления (предоставить в постоянное (бессрочное) пользование) недвижимое имущество (в том числе земельные участки) по перечню согласно приложению.
- 5. Финансовое обеспечение расходных обязательств Российской Федерации, связанных с реализацией настоящего распоряжения, осуществить в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в установленном порядке Минобороны России в федеральном бюджете на указанные цели.

Председатель Правительства Российской Федерации Д.МЕДВЕДЕВ

Приложение к распоряжению Правительства Российской Федерации от 14 июня 2019 г. N 1285-р

ПЕРЕЧЕНЬ

НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА (В ТОМ ЧИСЛЕ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ), ЗАКРЕПЛЯЕМОГО НА ПРАВЕ ОПЕРАТИВНОГО УПРАВЛЕНИЯ (ПРЕДОСТАВЛЯЕМОГО В ПОСТОЯННОЕ (БЕССРОЧНОЕ) ПОЛЬЗОВАНИЕ) ЗА ФЕДЕРАЛЬНЫМИ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ КАЗЕННЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ МИНОБОРОНЫ РОССИИ

855 центр обеспечения медицинской техникой и имуществом

- 1. Склад, площадь 333 кв. метра, кадастровый номер 51:06:0030112:979, адрес объекта: Мурманская область, г. Североморск, военный городок N 7.
- 2. Склад, площадь 536 кв. метров, кадастровый номер 51:06:0030112:969, адрес объекта: Мурманская область, ЗАТО город Североморск, г. Североморск, военный городок N 7.
- 3. Склад, площадь 343 кв. метра, кадастровый номер 51:06:0030112:981, адрес объекта: Мурманская область, г. Североморск, военный городок N 7.
- 4. Склад, площадь 654 кв. метра, кадастровый номер 51:06:0030112:980, адрес объекта: Мурманская область, г. Североморск, военный городок N 7.
- 5. Мастерская, площадь 180 кв. метров, кадастровый номер 51:06:0030112:968, адрес объекта: Мурманская область, ЗАТО город Североморск, г. Североморск, военный городок N 7.
- 6. Склад, площадь 1884 кв. метра, кадастровый номер 51:06:0030112:978, адрес объекта: Мурманская область, г. Североморск, военный городок N 7.
- 7. Гараж, площадь 485 кв. метров, кадастровый номер 51:06:0030112:967, адрес объекта: Мурманская область, ЗАТО город Североморск, г. Североморск, военный городок N 7.
- 8. Земельный участок, площадь 15000 кв. метров, кадастровый номер 51:06:0030109:6, адрес объекта: Мурманская область, МО ЗАТО г. Североморск, г. Североморск, Старая Ваенга.

1033 центр государственного санитарно-эпидемиологического надзора

- 9. ППМП и КЭЧ, площадь 1586,7 кв. метра, кадастровый номер 51:20:0002125:120, адрес объекта: Мурманская область, МО г. Мурманск, проспект Кирова, д. 56 Б.
- 10. Земельный участок, площадь 3887 кв. метров, кадастровый номер 51:20:0002125:57, адрес объекта: Мурманская область, МО г. Мурманск, проспект Кирова.
- 11. Лаборатория, площадь 430 кв. метров, кадастровый номер 29:28:101104:29, адрес объекта: Архангельская область, г. Северодвинск, ул. Тургенева, д. 3.
- 12. Гараж, площадь 177 кв. метров, кадастровый номер 29:28:101104:28, адрес объекта: Архангельская область, г. Северодвинск, ул. Тургенева, д. 3.
- 13. Сарай хозяйственный, площадь 39 кв. метров, кадастровый номер 29:28:101104:27, адрес объекта: Архангельская область, г. Северодвинск, ул. Тургенева, д. 3.
- 14. Бензохранилище, площадь 9 кв. метров, кадастровый номер 29:28:101104:26, адрес объекта: Архангельская область, г. Северодвинск, ул. Тургенева, д. 3.

- 15. Виварий, в том числе служебное, площадь 76 кв. метров, кадастровый номер 29:28:101104:30, адрес объекта: Архангельская область, г. Северодвинск, ул. Тургенева, д. 3.
- 16. Земельный участок, площадь 4215 кв. метров, кадастровый номер 29:28:101104:9, адрес объекта: Архангельская область, г. Северодвинск, ул. Тургенева, д. 3.
- 17. Здание лечебного корпуса, площадь 630 кв. метров, кадастровый номер 29:25:000000:607, адрес объекта: Архангельская область, Городской округ "Мирный", г. Мирный, ул. Мира, д. 32, в/г 15 N по г/п 307.
- 18. Здание гаража, площадь 291 кв. метр, кадастровый номер 29:25:000000:605, адрес объекта: Архангельская область, Городской округ "Мирный", г. Мирный, ул. Мира, д. 30, в/г 15 N по г/п 306.
- 19. Нежилые помещения, площадь 621,8 кв. метра, кадастровый номер 51:27:0030405:888, адрес объекта: Мурманская область, г. Заозерск, пер. Спортивный, д. 4.